para locação de impressoras para as Secretarias da Prefeitura Municipal. 
Informamos que, na legislação vigente, existe a possibilidade da contratação direta, conforme 
justificativas elencadas a seguir:  

Do Objeto: Contratação de empresa para aluguel de impressoras para Secretarias da Prefeitura. 

VALOR TOTAL: R$ 2.530,00(dois mil e quinhentos e trinta reais)mês,pelo período de cinco meses 
podendo ser prorrogado por igual período se necessário. 
. 
FUNDAMENTO LEGAL: A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. art. 24, 
inciso II, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme